Proc. Leg. nº 6233/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1441/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre novos radares de
velocidade instalados no município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador FABIO DAMASCENO que subscreve requer,

nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao

Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1. Quantos radares de fiscalização de trânsito ou

velocidade foram instalados no município este ano? Favor informar a quantidade e

data que eles foram instalados.

2- Quais os locais que foram instalados radares de

fiscalização de trânsito ou velocidade este ano no município? Descrever nome das

Ruas contempladas com os radares.

3- Qual a divulgação realizada para os munícipes dos

novos radares? Onde foram realizadas as divulgações e em que data?

4- Quantas multas já foram aplicadas apenas com os

novos radares instalados desde Junho deste ano no município? Detalhar quantidade

e valor apurado.

Justificativa

Munícipes procuraram este gabinete surpresos com

novos radares de velocidade no município sem terem qualquer informação de que

eles foram criados ou instalados e sem qualquer informação pública dos mesmos.

Proc. Leg. nº 6233/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 6 de outubro de 2023.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: CV99GNPT043HVVX3
		2023-10-06T11:27:03-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura